

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK I

Łódź, poniedziałek, 30 grudnia 1946 roku

Nr 342

POKÓJ I DOBROBYT

ma nam przynieść rok 1947-my. — Optymistyczne przewidywania pism angielskich i amerykańskich

„London Sunday Express“ kreśląc perspektywy na rok przyszły, pisze, że o ile w roku 1947 Związek Radziecki, Wielka Brytania i Stany Zjednoczone kroczyć będą w przyjaźni ku wspólnym celom, to rok ten przejdzie do historii jako „rok złoty“. Pismo twierdzi, że Związek Radziecki wraz z mocarstwami zachodnimi kroczy obecnie drogą pokoju i odbudowy. Autor artykułu podkreśla niezwykle pomyślny wynik rozmów nad 5 traktatami pokojowymi. Następnie zaś zwraca uwagę na fakt zaproszenia do Związku Radzieckiego szefa brytyjskiego sztabu imperialnego, marszałka Montgomery. Zdaniem tego pisma, ściślejsza współpraca zaczyna zaznaczać się również na terenie Niemiec. — Pismo przewiduje, że konferencja moskiewska zakończy się pomyślnie.

Ufamy wszyscy — pisze w konkluzji „Sunday Express“, że te oznaki i zapowiedzi znajdują potwierdzenie w nadchodzącym roku.

Publicysta amerykański M. Werker pisze, że rok obecny oczyścił w znacznym stopniu atmosferę międzynarodową i że rok nadchodzący przyniesie dalszy spadek gorączki wojennej i niepewności. Zdaniem tego publicysty zagadnienia międzynarodowe będą traktowane z większym realizmem i zimniejszą krwią, niż dotychczas.

Nie należy oczekiwać w nadchodzącym roku kryzysów w rodzaju kryzysu irańskiego czy martwego punktu konferencji paryskiej. — Werner spodziewa się w ciągu przyszłego roku serii daleko idących porozumień międzynarodowych, ponieważ — jego zdaniem — nie istnieje żaden rzeczywisty konflikt interesów wielkich mocarstw. Rok obecny dowiódł, że m'imo szeregu napięć ani Stany Zjed-

noczone, ani Związek Radziecki nie dążą do panowania nad światem i wiedzą o tym zarówno Moskwa jak i Waszyngton.

Świadomość ta stwarza solidną podstawę do pokojowego rozwiązania wszystkich spornych problemów międzynarodowych. Polityka międzynarodowa skupiać się będzie — według Wernera — wokół dwóch zagadnień: Sprawy rozbrojenia i sprawy Niemiec. Szanse roz-

brojenia uważa on za znaczne, jakkolwiek rozbrojenie w chwili obecnej jest bardziej skomplikowane, niż w latach dwudziestych, musi być bowiem międzynarodowa kontrola całej techniki współczesnej. Nie tylko strach przed nową wojną i jej potwornymi zniszczeniami sprzyja rozbrojeniu, ale także pragnienie pokoju wszystkich narodów, silniejsze od wszelkich machinacji politycznych.

Nie ma wolności w Ameryce

Radio musi być na usługach wielkiego kapitału

Kilku z najwybitniejszych nowojorskich postępowych komentatorów radiowych: Franek Kingdom, Orson Welles i Johanna Steel i inni, którzy prowadzili od dłuższego czasu kampanię przeciwko polityce wewnętrznej i zagranicznej USA, a zwłaszcza przeciwko polityce amerykańskiej w Niemczech i przeciwko atakom kół przemysłowych na ruch robotniczy, zostało usuniętych z radiostacji, z których przemawiali.

Jako powód dymisji radiostacje te, należące do wielkiej grupy przemysłowej, podały bądź rzekomy brak wolnego czasu w ramach audycji, bądź też brak osób, które finansowałyby wystąpienia tych komentatorów.

W chwili obecnej spośród 40 komentatorów radiowych w Nowym Jorku jeszcze tylko 4 z Raymondem Swingiem na czele reprezentuje poglądy niezależne od wielkiego businessu amerykańskiego.

Wyścig międzynarodowy

po uran, złoto i węgiel. — 8 państw bierze udział w wyprawach podbiegunowych

Korespondent „Times“ w Sidney omawia „wyścig międzynarodowy“ do skarbów podbiegunowych, w którym bierze udział 8 państw. Państwa te kierują się do strefy antarktycznej w nadziei znalezienia tam złóż uranu, węgla i złota.

Rząd australijski — jak informuje korespondent — przyłączył się do tego wyścigu, który stanie się prawdopodobnie wielkim przedsięwzięciem mocarstw, zmierzającym do podziału bogactw nowego wielkiego kontynentu. Ekspedycje wysłane przez Wielką Brytanię i Stany

Zjednoczone są już w drodze, a Związek Radziecki, Argentyna, Afryka Południowa, Chile i Norwegia projektują podobno wysłanie dalszych wypraw podbiegunowych.

Rząd australijski postanowił wysłać w nadchodzącym roku ekspedycję morską i naukową, zaopatrzoną w lotniskowiec, dla dokonania obserwacji i sporządzenia map. Na przestrzeni 2.500 tysięcy mil kwadratowych obszaru podbiegunowego mają być przeprowadzone badania naukowe. Korespondent „Times“ zaznacza, że

ta biała pustynia jest wciąż jeszcze prawie zupełnie niezbadana, ale uczeni mają podstawy do przypuszczeń, że pod warstwą lodu ukryte są złoża uranu, węgla i złota. Poza zainteresowaniem złożami mineralnymi w południowej strefie podbiegunowej, Australia zdaje sobie także sprawę ze znaczenia, jakie posiada Antarktyda dla polowania na wieloryby. To samo tyczy się Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych. Rząd australijski zastanawia się nad projektem sprowadzenia do tej strefy specjalnych załóg skandynawskich, doświadczonych w polowaniu i wykorzystywaniu wielorybów do celów przemysłowych.

Prezydent do włóknarzy

Podziękowanie robotnikom za ich gorliwą pracę

Prezydent Krajowej Rady Narodowej Bolesław Bierut wystosował do sekretarza generalnego Związku Zawodowego Włóknarzy ob. Stawńskiego pismo następującej treści:

„W odpowiedzi na telegram, informujący mnie o przedterminowym wykonaniu z nadwyżką przez robotników państwowego przemysłu włókienniczego na dzień 20 grudnia planowanej produkcji materiałów włókienniczych, przesyłam wszystkim pracownikom państwowego przemysłu włókienniczego podziękowanie za ich gorliwą i po-

myślnymi wynikami uwieńczoną pracę dla rozwoju gospodarczego naszej Ojczyzny“.

Pozatem Prezydent Bierut w piśmie do Ministra Komunikacji przesyła wszystkim kolejarzom i pracownikom Ministerstwa Komunikacji wyrazy uznania za ich wzorową pracę dla dobra Rzeczypospolitej, zaś w piśmie do Ministerstwa Przemysłu — wyrazy podziękowania pracownikom przemysłu cukrowniczego za przedterminowe wypełnienie planu produkcji.

Belgia i Polska

W Warszawie bawi belgijski minister odbudowy i przywódca belgijskiego ruchu oporu, p. Jean Terfve.

Gość, przemawiając wczoraj na przyjęciu, oświadczył:

— Obiecuję wam, że będę pracował nad zacieśnieniem węzłów przyjaźni pomiędzy naszymi krajami.

Ambasador Gromyko

mianowany wiceministrem

Rada ministrów ZSRR mianowała zastępcą ministra spraw zagranicznych Andrzeja Gromyko, obecnego stałego delegata radzieckiego w Radzie Bezpieczeństwa ONZ. Będzie on piątym urzędnikiem tej rangi w rządzie radzieckim obok Wyszyńskiego, Gusiewa, Malina i Dekanosowa.

Porażka Kuomintangu

w walkach pod Paoting

Reuter donosi z Nankinu, że w następstwie gwałtownych walk między wojskami Kuomintangu a wojskami komunistycznymi w pobliżu ważnego węzła kolejowego miasta Paoting, w odległości około 160 km na południe od Pekinu, oddziały komunistyczne zajęły prawie wszystkie znajdujące się tam umocnienia wojsk Kuomintangu.

Ojczyzna Kiepur

jest tam, gdzie... dolary

Znany śpiewak, Jan Kiepur, otrzymał obywatelstwo Stanów Zjednoczonych.

Zona Kiepur, Marta Eggerth otrzymała obywatelstwo amerykańskie za dwa tygodnie.

Widocznie Kiepurze lepiej opłaca się zostać śpiewakiem amerykańskich milionerów, niż wracać do biednej Ojczyzny.

Radiostację Niemcom

budują Amerykanie

Rozgłoszenia londyńska donosi, iż amerykańskie władze okupacyjne przewidują uruchomienie 3 radiostacji w trzech prowincjach amerykańskiej strefy okupacyjnej. Radiostacje te mają pozostać pod wyłącznym zarządem... niemieckim!

Chłosta za chłostę

Oficer brytyjski ukarany przez organizację żydowską

Dwóch terrorystów żydowskich porwał z hotelu w miejscowości Nadhanya, pomiędzy Tel Avivem a Haifa, oficera armii brytyjskiej.

Oficer ten został porwany w celu wymierzenia mu kary chłosty w myśl zapowiedzi organizacji żydowskiej, która ostrzegała przed stosowaniem kary chłosty w stosunku do skazanych członków organizacji.

Ostatni wypadek był odwetem za skazanie Żyda Abrahama Nimachina na 18 lat więzienia i chłostę za udział w napadzie na bank w Jaffie.

Polacy skazani

na śmierć przez sąd amerykański

Amerykański sąd wojskowy w Monachium skazał na śmierć 3 Polaków, oskarżonych o zabicie rolnika niemieckiego (1)

VIETNAM WALCZY

O wolność z kolonialnym imperium francuskim.—Dwa oblicza Francji.—Imperialistyczne tradycje wznawiane przez rząd Bluma

Czy siedząc w fabryce, biurze, sklepie, chodząc po Piotrkowskiej, wykonując typograficzne czynności dnia codziennego pomyślcie, że gdzieś za górami, za lasami o tysiące mil od Łodzi jest wojna i ludzie przelewają krew w walce o wolność, lub broniąc interesów swojego kraju?

Wielka wojna się skończyła, lecz raz po raz wybuchają małe wojny. Są to przeważnie wojny wyzwolenicze rozmaitych narodów, których kraje są koloniami wielkich imperialistycznych mocarstw.

Obecnie w Indochinach Annami roz-
Począł wojnę o wolność z Francją.

Indochiny mają obszar 2,5 razy większy, niż Polska. Zamieszkały one jest przez 23 miliony ludności, składającej się z szczepów malajskich, annamickich, pewnej ilości Chinczyków i niewielu Europejczyków — przeważnie Francuzów. Stolicą Indochin jest Sajgon. Na kolonię tę składa się pięć prowincji: Annam, Kochinchina, Tonkin, Kambodża i Laos. Wielkie obszary Indochin zajmują lasy dziewicze. Uprawiana jest tam bawełna, cukier trzcinowy, kaczuk i palmy kokosowe oraz herbata. Z bogactw mineralnych jest tam węgiel, cyna i ołów.

Ten żyzny kraj był przez setki lat w rabunkowy sposób eksploatowany przez Francję. Japończycy, którzy w ciągu ostatniej wojny zajęli Indochiny, chcąc zyskać sprzymierzeńców wśród mieszkańców kraju, popierali rozwijające się już tam prądy nacjonalistyczne. Gdy po wyparci Japończyków, Francuzi z powrotem zajęli swoją kolonię, natrafili na bardzo niechętne nastroje ludności. Szczególnie Annami w niedwuznaczny

sposób domagali się równouprawnienia i praw politycznych i społecznych. Żądania swoje tym bardziej uważali za słuszne, że nie zdradzili Francji na rzecz Japonii, lecz, przeciwnie, wielu Annamitów oddało swoje życie, walcząc o Francję w francuskiej armii kolonialnej. Francuzi, mimo wszystko, usiłowali w dalszym ciągu prowadzić typową kolonialną politykę z czasów największego rozkwitu imperium.

Ostatecznie wciąż nowe zatargi doprowadziły do wybuchu antyfrancuskiego powstania. Od dwóch tygodni w Indochinach trwają walki. Stolica prowincji Tonkinu, Hanoi, została zdobyta przez wojska powstańcze. W chwili obecnej trwają zacięte walki w tym mieście. Powstańcy domagają się stworzenia suwerennego państwa Vietnamu obejmującego prowincje Tonkin, Annam i Kochinchina w ramach federacji indochińskiej i imperium francuskiego. Rząd Vietnamu zabezpieczy interesy gospodarcze i kulturalne Francji, oraz zezwoli na zajmowanie przez wojska francuskie niektórych baz. Vietnam będzie miał proporcjonalne przedstawicielstwo w radzie federalnej Indochin. Przewodniczącym rady będzie Francuz, ale władza jego ograniczona będzie do czynności reprezentacyjnych.

Z powyższego widać, że Vietnamczycy nie walczą o pełną niepodległość, lecz o modernizację przestarzałego ustroju kolonialnego. Mimo to, Francuzi uparcie stoją na stanowisku krwawej pacyfikacji Vietnamu. W tych dniach wyjechał do Indochin minister kolonii francuskich Montet. Wydaje się jednak, że rząd Bluma jest zdecydowany nie prowadzić żadnych rokowań — natomiast minister Montet usiłuje skłonić narody Vietnamu i obiecuje Kochinchinie pełny rozwój narodowy i umożliwienie całkowitego objęcia administracji tej prowincji przez tubylców. W ten sposób chce osłabić Vietnamczyków, po zwyciężeniu których wydaje się wątpliwe dotrzymanie obietnic Kochinchinie.

Francja ma widocznie dwa oblicza — jedno — to kraj wolności, ojczyzna radykalnych ruchów społecznych, a drugie to kolonialne imperium o starej tradycyjnej polityce ucisku i bezkompromisowości w stosunku do podległych narodów, polityce tak bardzo przypominającej angielskie metody panowania. Pocieszające jest tylko to, że bardzo dużo Francuzów oburza się na tego rodzaju politykę i ostatnie wydarzenia w Indochinach, nieustępliwość rządu Bluma wobec propozycji Vietnamu wywołują potępienie opinii francuskiej. (k. z.)

Kupują ludzkie oczy Oczy zdrowego człowieka przeszczepiają ślepcom

Czy wiecie, że w Ameryce można sprzedać swoje oczy?

Naturalnie transakcja ta jest realizowana dopiero po śmierci oczodawcy. Niektóre instytuty chirurgiczne zakupują od zdrowych ludzi oczy. Po śmierci rodzina zmarłego zobowiązana jest zawiadomić instytut, który deleguje lekarza. Lekarz ten wycina zmarłemu w ciągu kilku godzin po śmierci rogówkę oka, która jest następnie przeszczepiana do oka niewidomego.

Sama operacja przeszczepiania jest nadzwyczaj prosta i niekosztowna i tylko w bardzo rzadkich wypadkach nie udaje się. Tysiące ślepych mogłoby w ten sposób odzyskać wzrok. Trudność

polega jednak na tym, że ludzie nie chcą sprzedawać oczu. Poza tym tego rodzaju transakcja jest ryzykowna dla instytutu, bowiem zdrowy człowiek, który sprzedał swoje oczy, może umrzeć za kilkadziesiąt lat, gdy jego rogówki nie będą miały już żadnej wartości. Lekarze mogą właściwie korzystać tylko z rogówek nieznanego ludzi, którzy zmarli nagle i rodziny ich nie zgłaszają się, a ciała grzebane są na koszt miasta.

Gdy medycyna znajdzie sposoby przeszczepiania zwierzęcych rogówek na oczy ludzi, wtenczas dopiero będzie można przywracać wzrok dziesiątkom tysięcy niewidomych. (g)

Konkurs Karnawałowy

KUPON Nr. 14

wyciąć i zachować

Codzienna nowelka „Expressu“

Zemsta Eli

O, nie, Ela już więcej nie płakała. Te trzy lata jej pożycia małżeńskiego wystarczyły, by ją odzwyczaić od płaczu. Cicha i blada snuła się po wielkim, starym domu, cicha i blada siadała naprzeciw swego męża przy stole, gdy wymagała tego obecność jakiegoś gościa.

Początkowo, gdy pierwszy czar zaczął się ulatniać i gdy ona zrozumiwała, jak strasznie się omyliła, przypuszczała, że swą miłością, wyrzutami, apelem do sumienia Dolmy utrzyma go przy sobie i zachowa dla siebie jego wierność i przywiązanie. Ale i co do tego pomyliła się. Była tylko piękną reprezentantką domu, pozatem nie istniała dla niego.

Było wielu ludzi, którzy znajdowali przyjemność w tym, iż donosili Eli o każdej nowej miłości jej męża. Początkowo wywoływało to burzliwe sceny. Ale koniec ich był ten sam. Śmiejąc się, brał Dolma swą żonę w ramiona, całował ją i przysięgał, że to nie ma znaczenia, jeśli go czasem poniosą zmysły, że kocha tylko ją.

Próbowała wmówić w siebie, że to wszystko głupstwo, o którym niewarto myśleć, że nie należy być małostkową. Ale nie mogła długo wytrzymać w tej atmosferze kłamstwa i fałszu.

I zaczęła odtąd unikać swego męża.

Po prostu schodziła mu z drogi.

Zauważył to natychmiast, ale ograniczył się do wzruszenia ramionami.

Mogła odejść od niego, oczywiście. Rozwód byłby dla niej jedynym wyjściem z tej tragicznej sytuacji. Ale gdzieś w kątku jej serduszka, tkwił jeszcze pewien promyk jej uczucia, który nie pozwalał jej odejść. I w ten sposób spędzała dzień za dniem, sama jedna, w wielkim starym domu.

Właściwie nie była sama. Miała dwóch towarzyszy, przyjaciół, wierznych, oddanych jej na śmierć i życie. Były to dwa psy, olbrzymie dogi, które podarował jej Dolm w pierwszych miesiącach ich małżeństwa. Z tymi psami mogła rozmawiać całymi godzinami.

Gdzie szła, jak cienie posuwały się olbrzymie cielska psów. Wierne oczy ani na chwilę nie zwracały się w inną stronę, wpatrzony w jej twarz, w niemy uwieleniu. W nocy, gdy spała, leżały przed drzwiami jej sypialni, czujne, gotowe każdej chwili porwać się w obronie swej pani.

Były to jeszcze małe szczenięta, gdy je dostała. Nazwała je wówczas Kastorem i Polluksem, bawiąc się z nimi całymi dniami. Dziś wyrosły one tak, że siegały jej do pasa. Lecz ona lubiała

dalej gładzić rączką, ich potworne łby.

Ela siedziała już od dwóch godzin w wielkim parku, otaczającym dom. Jej psy leżały obok niej. Ściemniło się nieco. Chciała przywołać pokojówkę, ale przypomniała sobie, że musi jeszcze zajrzeć do kuchni.

Z towarzyszącymi jej psami, szła cicho i bezgłośnie przez wielki, ciemny korridor. Stąpiła tak lekko, że nie słyszała się jej kroków i to było przyczyną, że stanęła nagle drząc z uginającymi się kolanami. Zupełnie wyraźnie usłyszała z pokoju, zajmowanego przez jej pokojówkę, cichy głos. Głos, który znała aż nazbyt dobrze...

Wpadła do swego pokoju. Nawpół zemdlnona, usiadła w fotelu. Psy usiadły obok niej, liżąc jej opuszczone, nagie zmartwiałe ręce.

— W moim własnym domu! Z moją pokojówką! Tak nisko upadł! — kołatały się myśli w jej głowie.

Tak, tego kobieta nigdy nie przebaczy. W jej domu ze służącą...

Późno już było, gdy Dolma wszedł do jej pokoju. Ela ocknęła się ze swego odrętwienia. Z miną człowieka, który przyszedł obejrzyć swoją rzecz zblżyli się do niej i pocałowali ją.

— Spisz kochanie? — zapytał.

Ela cofnęła się w tył i spojrzała na niego takim wzrokiem, jakim jeszcze nigdy nie spoglądała. Zbladł i wyszedł z pokoju. Gdy wychodził usłyszał jeszcze ciche warknięcie jednego psa.

nasze Pały

Wiesiek. Nie widzimy innej rady, jak stać się o pracę przez Urząd Zatrudnienia, Szerszyców Kaniowskich 58.

Zembrzuski. Adres konsulatu polskiego w Nowym Yorku: USA 151 East 67 Street, New York.

Witold. Znacząc imię nazwisko oraz miasto, w którym mieszka pańska „miłość z poczuciem” — łatwo ją Pan odnajdzie przez Cepe, ul. Daszyńskiego 36, Łódź. O ile mieszka Pan poza Łodzią, przy każdym urzędzie pocztowym znajduje się Centrala Poszukiwania Osób, która odnajdzie adres, o który Panu chodzi.

Władzia K. z Chojen. Nie radzimy Panu jeszcze wychodzić zamąż, jest to bowiem zbyt poważny krok w życiu, by przystępować do niego w wieku lat 15-tu. Niech Pan poczeka co najmniej 3 lata i przez ten czas postara się czegoś nauczyć, przygotować do samodzielnego życia.

T. Chodakiewicz. Zezwolenie na broń osobom cywilnym wydaje Wojewódzki Urząd Bezpieczeństwa. Co do reszty adresów — znajdzie je Pan w każdej książce telefonicznej.

Tutun Z. Szkoła prokuratorów mieści się w dawnym hotelu Manteuffla róg Zachodniej i Zawadzkiej. Szczegółów dowie się Pan na miejscu.

St. K. Kościan. Kocha Pan wdowę z czworgiem dziećmi. Już od dwóch lat. Wystarzał się Pan nawet o pracę dla tej kobiety, a tymczasem obecnie ona oświadczyła Panu, że nie może Pana dłużej kochać, bo jej córka Basia jej na to nie pozwalała. I nie wie Pan teraz co robić, gdyż kocha Pan prawdziwie tę kobietę.

Widzi Pan, ludzie dorodzi przeważnie nie zdają sobie sprawy, jak boleśnie odczuwają dzieci wszelkie nielegalne związki i bezczyste drogi swych rodziców. Dziecko pragnie widzieć ojca czy matkę na piedestale, chciałoby widzieć w rodzicach wzór i ideał do naśladowania i dlatego każde rozczarowanie jest dla nich tragedią. Dla dzieci Pana przyjaciółki — stosunek jej z Panem jest niewątpliwie bolesny i zawstydzający. Niech się Pan ożeni ze swoją wdową, zastąpi dzieciom prawdziwego ojca, postara się je wychować na uczciwych ludzi — napewno zmieni swój stosunek do Pana.

Henryka. O ile przez lata przerwy nie dopełnia Pani swych wiadomości — wątpimy, aby Pani mogła od razu dostać się do klasy 5-ej. Niech się Pani zresztą poinformuje w odpowiedniej szkole. Przy wielu szkołach powszechnych są szkoły dla dorosłych.

Gdy następnego ranka Ela opuściła swą sypialnię, złamana i smutna, zauważyła tylko jednego psa u progu swego pokoju.

Wstrząsnął nią lekki dreszczyk. Dogi były nierozłącznymi towarzyszami i rzadko zdarzało się, by jeden oddalił się bez drugiego.

W stołowym pokoju siedział Dolm czy tając gazetę.

— Nie widziałeś Polluksa? — zapytała.

— Polluksa? — powtórzył Dolma. — Zdawało mi się wczoraj, że on warknął na mnie. I dlatego — Dolma uśmiechnął się złowrogo — dlatego zastrzeliłem go dziś rano.

Ela zbladła. W oczach jej zaświeciły się jakieś niesamowite ognie.

— I tego też — mówił dalej Dolma, wskazując na drugiego psa — tego też zastrzele, jeśli kiedykolwiek ośmieli się okazać mi swoje niezadowolenie!

Ręka Eli spoczęła na potężnym łbie doga.

Przez chwilę spoglądali sobie prosto w oczy — pies i jego pani. W sekundę później wielki cień mignął w powietrzu i Dolma zwałił się ciężko na ziemię. Kły psa wbiły się w jego krtań.

Jeszcze mogła odwołać psa. Jeszcze mogła leżącemu ratować. Ale w tej chwili przypomniała sobie tamtą scenę między jej mężem a służącą...

Twardo, rozkazującą spojrzała na psa i wyszła z pokoju.

WICEK i WACEK (po wyzwoleniu)



AZOR: — Auu, auu!;
WICEK: — Czego Azor tak płacze? To Waciowi coś grozi!.



AZOR: — Hau, hau, hau!
WICEK: — Dobrze piesku, dobrze! Pospieszmy się, tylko prowadź!



SASIAŁ I: — Wziął mi kapelusze!
SASIAŁ II: — A pudziesz!..
WACEK: — Kochany Azor!



WICEK: — Gdyby nie pies, się działybys w ciupie na amen!
WACEK: — Jak pragne czkawki!

Zyczenia noworoczne przyjmować będzie Wojewoda Dąb-Kociol. Wojewoda łódzki przyjmować będzie życzenia noworoczne od przedstawicieli władz, urzędów, organizacji, instytucji i społeczeństwa w dniu 1 stycznia 1947 r. o godzinie 13-ej w wielkiej sali konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego przy ul. Ogrodowej Nr 15.

Cukru wystarczy!
Tegoroczny plan wykonany został w 120 procentach!

Tegoroczny plan produkcji cukru przewidywał przerobienie 2.210.000 ton buraków oraz produkcję 287.300 ton cukru. Do chwili obecnej przerobiono już 2.860.000 ton buraków, z których wyprodukowano 346.000 ton cukru, wykonywując tym samym plan w 120 procentach!

Odbiór buraków oraz produkcja cukru trwa nadal i osiągnie przypuszczalnie ponad 370.000 ton cukru, czyli przewyższy produkcję cukru Polski w piątym roku po pierwszej wojnie światowej. (i)

Nagrodzony urzędnik
30.000 zł. za rzetelne wypełnienie obowiązków służbowych

Zarząd Główny Państwowej Centrali Handlowej wyznaczył swemu pracownikowi Ludwikowi Marcewiczowi premię w wysokości 30.000 złotych za rzetelność i obywatelską postawę podczas pełnienia obowiązków służbowych.

Podczas napadu uzbrojonej bandy na bank w Jeleniej Górze, Marcewicz nie poddał się ogólnej panice i dzięki zimnej krwi i odwadze przyczynił się do uratowania pół miliona złotych należących do PCH.

Obuwie gumowe
przydzielone dla pracowników

Ministerstwo Aproprowiacji i Handlu przydzieliło w b.m. poważne ilości obuwia gumowego i drewniaków UNRRA dla pewnych kategorii pracowników.

Obuwie otrzymają rybacy, pracownicy hutnictwa, kopalni, kanalizacji, melioracji, gazowni, elektrowni, chłodni i rzeźni, przemysłu konserwowego itp.

Prócz nich w rozdzielniku na obuwie gumowe uwzględnieni będą pracownicy terenowi oddziałów świadczeń rzeczowych.

Rozdział nastąpi przy współudziale przedstawicieli zainteresowanych wojewódzkich wydziałów i okręgowych komisji związków zawodowych (i)

DYŻURY APTEK
Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Wagnera (Piotrkowska 67), Rytyla (Kopernika 26), Kohna (Plac Kościelny 8), Hamburga (Główna 50), Groszkowskiego (11 Listopada 15), Baczynskiego (Kajana 54), Jastrzębowskiiego (Średa Rybacka).

Jakie będą zmiany od 1 stycznia w ustawie o podatku dochodowym? — Dodatkowe opodatkowanie całkowicie zniesione

Jak już donieśliśmy wczoraj, z dniem 1 stycznia 1947 r. wchodzi w życie nowela dekretu o podatku dochodowym, której najważniejszym jest postanowienie, zwalniające od tego podatku dochody w wysokości 72.000 zł rocznie.

Nowela ta przynosi jeszcze szereg innych istotnych zmian na korzyść podatników, a przede wszystkim znaczne złagodzenie progresji stopy podatku.

Przy dochodzie rocznym od 72 tys. do 80 tys. stopa podatkowa wynosić będzie 2 proc. (dotąd 8 proc.), przy dochodach zaś od 240 do 280 tys. wynosi od 11 do 13 proc. (dotąd 25 proc.), od 400 do 450 tys. — 19 proc. (dotąd 33 proc.), od 600 do 700 tys. — 25 proc. (dotąd 41 proc.), od 1 miliona do 1 miliona 200 tys. — 33 proc. (dotąd 50 proc.) itd.

Dochody powyżej 2 milionów zł rocznie obciążone były dotychczas podatkiem

w wysokości 65 proc. Od Nowego Roku podatek od dochodu 1.800.000 — 2.400.000 zł wynosić będzie tylko 41 proc., a najwyższa skala opodatkowania i to tylko w wysokości 50 proc. ma miejsce dopiero przy dochodzie ponad 4.200.000 zł.

Pozatem bardzo ważną zmianą jest całkowite zniesienie obowiązującego dotychczas dodatkowego opodatkowania dochodu przekraczającego dochód w sumie 400.000 zł.

To dodatkowe opodatkowanie powodowało stan taki, iż skala podatkowa przy wyższych dochodach sięgała nawet 80 proc. uzyskanego dochodu, co było niewątpliwie nadmiernym i gospodarczo nieuzasadnionym obciążeniem.

Dalszą ulgą, jaką wprowadza od Nowego Roku nowela to: — zmiana (w związku ze zmianą skali podatku) górnej granicy dochodu, przy którym stosuje

się zwolnienie z 120.000 do 240.000 złotych.

Nowelizacja podatku dochodowego zbiega się z rozporządzeniem Ministra Skarbu o księgach handlowych, uproszczonych i podatkowych, jakie winny być prowadzone przez płatników podatku dochodowego i obrotowego od dnia 1 stycznia 1947 r. Będzie to miało niewątpliwie — jak już wczoraj zaznaczyliśmy — duże znaczenie dla unormowania stosunków między Skarbem Państwa a podatnikiem na właściwej płaszczyźnie. Ustalenie bowiem ciężarów podatkowych na sprawiedliwym poziomie oraz oparcie wymiarów nie na dowolności, lecz na prawidłowo prowadzonych księgach wpłynie w zdecydowany sposób na podniesienie moralności podatkowej i na usunięcie tarć między władzami skarbowymi a podatnikami. (i)

Czereśnie... w zimie!

Zamrożone owoce przybyły do naszego miasta. — Nie tracą one ani aromatu ani witamin

Taka już jest natura człowieka, że rzeczy trudno dostępne lub wręcz nieosiągalne smakują mu najbardziej.

Latem, gdy jest owoców wbród, nie spożywamy ich zbyt wiele, zimą natomiast mamy oskórę na świeże jabłka, wiśnie, truskawki itd. Ile by niejedną dał, żeby móc teraz zjeść po obiedzie trochę truskawek ze śmietaną, lub soczystych wiśni!..

Pocieszcie się, amatorzy owoców: może już w najbliższych dniach będziecie spożywać te rarytasy!

Polska, wzorując się na zagranicy,

przystąpiła do zamrażania owoców i wazryw, celem rzucenia ich na rynek właśnie podczas zimowych miesięcy, kiedy tak mało jest owoców, a ceny ich są horrendalnie wysokie.

Pierwsze próby zrobiono już. Latem r.b. zamrożono pewne ilości owoców w specjalnych opakowaniach w pierwszej tego rodzaju fabryce w Strzelinie koło Wrocławia. Fabryka ta wzbudziła od razu duże zainteresowanie zagranicy, przede wszystkim Anglii i Szwecji, które obiecały nadesłać własne wagony-chłodnie po odbiór tego towaru.

Na razie jednak fabryka pracuje tylko dla potrzeb rynku wewnętrznego. Właśnie w tych dniach przybyły do Łodzi pierwsze transporty zamrożonych świeżych owoców z fabryki strzebińskiej. Oglądamy je w magazynach Państwowego Zjednoczenia Przemysłu Konserwowego. W pudełeczkach czerwieni się kusząco czereśnie z listeczkami, które sprawiają wrażenie dopiero co zerwanych z drzewa. Oko pieścza śliwki, jagody, porzeczki. W innych znowu podziwiamy ogórki i pomidory. Wszystko opakowane w kartonikach po pół kilograma.

Ceny tych owoców już są niższe od cen jabłek. Jeśli fabryka w Strzelinie będzie rozwijała dalej swą produkcję i jeśli zostanie uruchomiony szereg podobnych zakładów, możemy mieć nadzieję, że już niedługo zimą bez żadnych trudności i ograniczeń będziemy mogli delektować się dowolnymi owocami.

Trzeba stwierdzić przytem jedno, co może w pierwszej chwili wyda się nonsensem: przechowywane w ten sposób owoce są znacznie smaczniejsze i pożywniejsze od owoców świeżych! W mieście nigdy nie otrzymujemy owoców wprost z drzewa. Po jednym zaś dniu leżenia w temperaturze 24 stopni — a temperatura taka nie jest przecież rzadkością w okresie lata — owoce tracą duży procent witamin. Natomiast natychmiastowe zamrażanie ich gwarantuje zachowanie całej zawartości odżywczej w stanie niezmienionym. (a)

Dlaczego tak jest?

Telegram z Warszawy do Łodzi idzie przeszło dobie?

Do Redakcji naszej przyszła ob. Anna Larnowska, zamieszkała w Łodzi przy ul. Kopernika 3a, skarżąc się na funkcjonowanie Poczty.

W dniu onegdajszym otrzymała mianowicie dopiero o godzinie 16-tej depeszę, wysłaną z Warszawy w dniu 27-ym b.m. o godzinie 10-ej rano.

Depesza zawiadomiła ob. Larnowską o mającym się odbyć w sobotę rano pogrzebie. Oglądaliśmy tę depeszę — przyszła do Łodzi o 17,20 pp. — dlaczego nie została tego samego dnia doręczona adresatce, tylko czekano z doręczeniem jej blisko 12 godzin? Gdyby czytelniczka nasza otrzymała depeszę zaraz po jej przybyciu do Łodzi — odgryzłaby na podniebieniu...

Ob. Larnowska ma wogóle pecha do poczty łódzkiej. W dniu wczorajszym otrzymała również list od siostry, wysłany z Ursusa w dniu 22-im b.m. Jak wynika ze stempla pocztowego — list ten przyszedł do Łodzi w dniu 24-ym grudnia. Rozumiemy, że w dzień Wigilijny i w pierwszy dzień świąt nie został doręczony. Możemy nawet zrozumieć, choć przychodzi nam to już trudniej, że i w drugim dniu świąt nie było dystrybucji poczty, dlaczego jednak list ten nie został doręczony chociażby 27-ego grudnia, to już pozostaje dla nas zagadką. Listy i depesze przychodzą zatem w przewidzianym czasie do Łodzi, tylko doręczenie ich — jak wynika — mocno szwankuje. Chcielibyśmy znać tego przyczynę. (b)

SMIĘJMY SIĘ!

Kto wie, czy świat
potrwa jeszcze
trzy tygodnie...
(Beaumarchais)

Pechowy Duduś

Duduś miał pecha. Nie było dnia, żeby nie spadło na niego jakies nieszczęście, lub chociażby jakaś drobna nieprzyjemność. Jeśli nie przejechał go przejeżdżający tramwaj, jeśli nie spadł mu na głowę kawałek tynku w postaci secesyjnej różyczki, jeśli nie zgubił na mieście klucza od swego mieszkania, to wracając do domu stwierdzał, że wychodząc z domu zapomniał zakręcić kran w kuchni, albo zastawał kota sąsiadów, który zakradłszy się przez okno zjadł mu ostatnie konserwy. Krótko mówiąc, Duduś miał pecha.

Kiedyś spoikałem go pewnego dnia, spacerującego po parku z miną zawansowanego kandydata na samobójcę i zapytałem:

— Co ci jest, Dudusiu?

— Pech, mój kochany, pech mnie przesładowa. Straciłem sen, straciłem ochotę do życia itd. Codziennie spotyka mnie jakies nieszczęście i żeby przed nim uciec postanowiłem popelnić samobójstwo.

— Nie można tak myśleć, mój drogi. Zaproponuj sobie ten cały pech i teraz sam w siebie wmaszaj parszywy los. Ja się z tobą mogę założyć, że w przeciągu najbliższego tygodnia nie będziesz miał żadnego pechowego zdarzenia, ani nie spotka cię nieszczęście.

— Eee, nie wierzę — odparł Duduś. Przy moim pechu to jest niemożliwe.

— No, wszystko jedno — powiedziałem. Co ci szkodzi, załóżmy się o tysiąc złotych. Jeśli spotka cię coś nieprzyjemnego — to wygrasz. A jeśli przeżyjesz tydzień bez swego pecha — to ja wygruję.

Ostatecznie Duduś zgodził się, po długim ociąganiu na proponowany przeze mnie zakład i jak wszyscy zakładający się na całej kuli ziemskiej ludzie — podaliśmy sobie trzykrotnie ręce. Zakład stanął.

Przez tydzień nie widziałem się z Duduśsem i nie wiedziałem co się z nim dzieje. Po tygodniu spotykam go wreszcie tak samo zmartwionego, z podkrążonymi oczyma, z wzrokiem szaleńca i desperata w jednej osobie.

— Co z tobą znowu, Dudusiu? — pytam.

— Pech, jak zwykle. Ten mnie nie opuści chyba do końca mojego pechowego życia. Mam już tego wszystkiego dosyć.

— Czyżby cię znowu w tym tygodniu spotkało jakies nieszczęście?

— Otóż to — odpowiada Duduś — pomyśl co za pech. Żadne nieszczęście mnie w ciągu tego tygodnia nie spotkało.

— Więc widzisz, nareszcie przetrzymałeś się passie.

— Tak, ale jednocześnie przegrałem tysiąc złotych, o które się z tobą założyłem. Pechowicie jestem i na to nie ma żadnej rady...

Anegdoty

Pewien wieśniak, przybyły do Londynu, pytał kogoś o drogę do New Gate (wieżenie w Londynie). Zapytany odpowiedział:

— Widzisz ten sklep jublery na przeciwko? Wejdź tam, weź złote kolczyki i zacznij ukiekać. Za dwie minuty będziesz w New Gate.

Pułkownik Baden, który był człowiekiem ogromnej tusz, zawołał pewnego razu, wychodząc z opery, na lektykę. Dwoch tegich nosicieli skoczyło na jego rozkazy, ale w chwili, gdy pułkownik starał się wsiąść do lektyki, jeden z jego przyjaciół zaprosił go do swego powozu. Baden dał więc szylingą tragikom i chciał udać się za przyjacielem. Ale tragarz go nie odstał i drapiąc się w głowę powiedział:

— Myślałem, milordzie, że będziesz bardziej szczodry.

— Jakto? Jeszcze ci mało? Przecież nawet nie wsiadłem do waszej lektyki!

— No tak, ale niech pan weźmie pod uwagę strach, jakiegośmy mieli.

Kiedy powiedziano marszałkowi Bassomierre, że dziedzictwo jest skarbem niewiast — odpowiedział:

— Trudno jest ustrec skarbu, od którego klucze nosi każdy mężczyzna.

SPOTKANIE

U bram świata wielkiego,
o północy dnia tego,
gdy zapadną ciemności głębokie,
a na wieżach zegary
wydzwanają. Rok Stary
z małym Nowym spotyka się Rokiem.

Stary Rok jest zmarszczony,
przyniebiony, zgarbiony,
dygocący, kaszlący i słaby.
Ma cierpienia wątroby,
oraz inne choroby,
które w czasie swych rządów nabył.

Nowy Rok jest małutki,
taki jak krasnoludki,
które zawsze w bajeczkach są, wlecie.
Kłascze w rączki wesoło
i rozgląda się wkoło,
po swym nowym królestwie — świecie.

Gdy spotkają się z sobą;
mała z dużą osobą,
jednocześnie na siebie popatrzą.
Stary rzeknie: „Odchodź!”
młody rzeknie: „Przychodź!”
potem obaj uśmiechać się zaczną.

Stary skrzywi się raczej,
taki uśmiech zaś znaczy
pobłażanie i cicha ironia.
Kiwnie siwą swą głową:
„Ja już wiem to i owo,
ja już świat ten poznałem, a on nie!”

Nowy Rok zaś radośnie
zacznie śmiać się i głośniej,
śmiechem pełnym otuchy i wiary.
I pomyśli: „Siłaczały
jest i strasznie dziadziwały,
ten poprzednik mój stary Rok Stary!”

„Stary nic nie osiągnął
— myśli będzie smark ciągnął —
nic nie zdziałał dla świata i ludzi.

A natomiast Rok Stary
będzie myślał o małym:
„Miłoko! Nie zna ni ludzi, ni świata,
Minie parę miesięcy,
mnie okres dziecięcy
i z smarkacza się zrobi zły tata”.

„Gdy na świecie się sparzy,
gdy na ludziach się sparzy,
posiwieje i twarz mu się zmarszczy.
I doczeka się stary,
że mu wreszcie zegary
północ wskażą ostatnią na tarczy”.

„Potem pójdzie z torbami
moich kroków śladami.
Dawnym traktem wszystkich Starych
[Roków]

Z łzami spojry jak szczeniak,
jakiś nowy go zmienia,
na podstawie odwiecznych wyroków”.

Znowu spojry na siebie.
Gwiazdy będą na niebie.
Starzec malca po głowie pogłaszcze.
Wzrok podniesie wysoko,
i za zabłyśnie mu w oku.
Mały w rączki z uciechy zakłascze.

Północ wreszcie uderzy
z najrozmaitszych stu wieży,
dźwięk zegarów przemienie jak moment.
Młody spojry przed siebie,
Stary spojry za siebie
i rozejdą się. Każdy w swą stronę..

JESZCZE RAZ...

Jedna z firm alkoholowych nazwała
pewien gatunek wódki przez siebie pro-
dukowany „jeszcze raz”.

Z Kaziem, miłym kolegą
los mnie zetknął przypadkiem,
no więc niby dlaczego
nie miało być ówciartki..

Bo już taka jest dusza
polska (mówiąc pokrótce)
że najładniej się wzrusza
uczuciowo po wódce.

A zaś wódka, bracie, ma to w sobie, cholera,
że po każdym kieliszku
chciałbyś, bracie, jeszcze raz.

Szliśmy tedy ulicą,
wtem patrzymy, jest knajpa.
Więc wchodzimy, mówimy:
„Kelner! Wódki nam daj pan!”

Kelner na to: „Za chwilę,
proszę siadać, podamy”.
Grzecznie. Ładnie. Najmiej.
Więc, rzecz jasna, siadamy.

Usiedliśmy na boku.
Półmrok, nastrój, niedziela.
Kelner przyniósł alkohol
z etykietką „jeszcze raz”.

Wypiliśmy jednego,
po nim drugi mknie wkrótce.
a przyczyną zła tego,
był ten napis na wódce.

Bo w napisie tym urok
miała każda litera.
Wszystkie razem zaś chórem
zapraszały: Jeszcze raz..

No i przykro jest żonie,
kiedy wreszcie się dowie,
że to było nie do niej,
lecz do.. ucha Kaziowi.

Koszalki - opałki

Gość hotelowy: — Panie, w łóżku jest po
no pluskiew!

Numerowy: — A gdzie mają być?

Do referenta pewnej instytucji przychodzi
znajomy interesant.

— Moje uszanowanie panu dyrektorowi
jak zdrowiecko?

— A dziękuję.

— Czy moja sprawa załatwiona?

— A jakże, jak zwykle!

W tym momencie interesant wręcza referentowi kopertę, która z całą pewnością nie jest pusta.

— He? — pyta referent.

— Jak zwykle. Dwa.

Referent kręci nosem i po chwili po-
wiada.

— Dotychczas było zawsze dwa, ale pan
wie chyba o tym, że pensje zostały pod-
wyższone o 50 proc..

— Jaka jest różnica między kobietą,
a lokomotywą?

— Lokomotywa wykołaja się wtedy kiedy
jest źle zbudowana, a kobieta, kiedy jest
zbudowana dobrze!

— Tatusiu, czy można dobre ze złem po-
godzić?

— Oczywiście!

— To daj mi tatusiu 100 złotych, bo
zepsulem twój zegarek.

Do sklepu wchodzi pewien obywatel i ja-
ka się:

— Ja pop...poproszę...nnnie:..

— Czego pan chce? — pyta sprzedawca
— śledzi?

— Nnnnie...

— Pokostu?

— Nnnnie...

— Czy pan wogóle chce coś kupić?

— Nnnnie...

Złytowany sprzedawca wypycha jakąś
za drzwi, a ten znajdując się już na ulicy,
kończy rozpoczęte zdanie:

— Nnnniebieskiej farbki chciałem!..

Mały Boles jak się. Matka udała się
nim do doktora, pytając czy jest jakies le-
karstwo na to.

Lekarz zastanawia się dłuższą chwilę.

— A czy chłopiec zawsze się jaka?

— Nie, panie doktorze — odpowiada ma-
ka. — Tylko wtedy, gdy mówi..

Pewien doktor spacerował kiedyś w
ogrodzie pana Hamiltona w Culham i wy-
rażał gospodarzowi podziw, że drzewa ro-
są tak szybko.

— Panie doktorze — powiedział Hamil-
ton — niech pan sobie pomyśli, że one nie
mają nic innego do roboty.

Pytano raz pewnego młodego Anglika, ja-
kich czynów bohaterkich dokonał na wypra-
wie w Indiach.

— Ho, ho — odpowiedział młodzieniec
uciłłem rękę pewnemu Hindusowi.

— Dlaczego rękę, a nie głowę — zapy-
ł inny patriota angielski.

— Głowę to już miał odebrać — odpow.
dział bohater.

Do pewnej redakcji przychodzi z lekką
podchmielony jegomość. Podchodzi do
biurka redaktora i zapytuje:

— Proszę pana, czy jest redakcja
„Babla”?

— Co pan sobie myśli, mój panie —
odpowiada wściekły redaktor. — Kawały
sobie pan jakies urządza?

— Broń Boże, ja chciałem się tylko do-
wiedzieć, czy to jest redakcja „Babla”?

— Nie, to jest redakcja „Polskiego Sło-
wa”!

— Acha, — odpowiada na to zawiany.
— A czy babel, to nie jest polskie słowo?

Chce Pani młodo wyglądać?

Jak uniknąć zmarszczek na twarzy. — Podwójny podbródek i opadające kąciki ust szpecą kobietę. — Pielęgnujmy swoją urodę!

Któż z kobiet nie chciałaby wyglądać wiecznie młodo? Napewno nie ma takiej, cała rzecz polega tylko na tym, że jedne mogą, więcej czasu poświęcać pielęgnowaniu swej urody, a inne mniej. Że jedne wiedzą, jak to należy robić, a inne — nie.

Popularny magazyn zagraniczny zamieszcza interesujące wskazówki dla kobiet, pragnących jak najdłużej utrzymać swoją urodę i młody wygląd.

Wszystko zależy od twarzy, która jest zwierciadłem każdego człowieka, a tym bardziej kobiety. „Twarz pani tak długo pozostanie młoda, jak długo będzie pani umiała bronić jej wrażliwych miejsc, wystawionych najbardziej na wpływ zmęczenia i czasu” — pisze dr Elżbieta Roebbenger, autorka tego artykułu.

Któż to są te słabe punkty i jak należy je ochraniać?

Zacznijmy od najbardziej zagrożonego miejsca — od

OPRAWY OCZU.

Miejsca pod oczami łatwo się psują, ukazują się „kurze łapki”, a u kobiet, które posiadają wysoko zaznaczony łuk brwi, powieki łatwo wykazują tendencje do opadania.

Jak temu zapobiec? Przede wszystkim dobrze się wysypiać — radzi dr Roebbenger. Wszystkie kobiety, które mają skłonność do tych usterek oczu przekonały się nieraz, że w czasie, kiedy dobrze spały, wady te ustępowały. Pielęgnować oprawę oczu należy w następujący sposób: nałożyć trochę tłuszczu na górną powiekę, nawet podczas dnia, pod puder. Podczas nocy, chociaż nie należy pozostawiać tłuszczu na twarzy, zostawiamy go trochę naokoło oczu. Pozatem stosować na łuki brwi swoje domowe środki.

Dr Roebbenger przestrzega kobiety przed przesadą w użyciu maquillage'u, gdyż czyni to spojrzenie ociężałym. Dlatego też należy raczej używać kosmetyków bardzo mało i to w jasnym kolorze — szaro-niebieskich lub szaro-zielonych.

Następnym zagrożonym miejscem jest —

LINIA BRWI.

Odgrywa ona dużą rolę w młodym wyglądzie. Przeczyszczeniu brwi należy poświęcić małą szczoteczkę do zębów, a podczas tej czynności trzeba ręką przytrzymać brew, podnosząc ją nieco, a na-

stepnie przyglądając ją. Po takiej „gimnastyce” brwi nie będą miały tendencji do opadania, co tak bardzo przyczynia się do postarzenia twarzy.

Innym punktem twarzy, który łatwo może być zagrożony, to

KĄCIKI UST.

Dużo jest młodych jeszcze kobiet, u których zaznacza się ukośna zmarszczka między nosem a ustami.

Jak należy temu zapobiec? Należy wzmocnić dół twarzy, żując nieco twarde jedzenie. Z tych powodów — jak pisze dalej dr Roebbenger — Amerykanie żują gumę podczas kąpieli i zabiegów kosmetycznych. Duży wpływ na tę zmarszczkę ma zmęczenie i smutek. Niektórzy ludzie uważają, że zmarszczka ta tworzy się wówczas, gdy człowiek się śmieje — jest to opinia z reguły fałszywa; powstaje ona bowiem wówczas, gdy się ma wiele kłopotów.

Najlepszą pielęgnacją w tym wypadku jest wcieranie naokoło ust i w dolną część twarzy przetłuszczonych kremów. Przy maquillage'u zaś należy urywać wargi bardzo dokładnie, unikając podkreślenia kącików, jeśli mają tendencje do „opadania”.

Dalej autorka interesującego artykułu zajmuje się

PODWÓJNYM PODBRÓDKIEM I SZYJA

Czworaczki przyszły na świat!

Dostaną piękną willę z ogródkiem

Niewielkie miasto Myśluborz w woj. szczecińskim ma swoją sensację: żona podoficera WP Piecovicz powiła czworaczki!

Wszystkie dzieci są płci żeńskiej. Dziewczynki mają już imiona: Basia, Krysia, Terenia, Marynia. „Najcięższa” z nich jest Krysia (1,4 kg.) najmniej wazy Basia — 1,05 kg. Wszystkie cztery panny myśluborskie nie ważą nawet 5 kg.

Czworaczki wymagają ciągłej opieki ze względu na to, że przyszły na świat w 7-ym miesiącu. Trzeba je stale ogrzewać i okładać butelkami z ciepłą wodą.

udzielając następujących wskazówek:

Należy traktować szyję tak samo pieczołowicie jak twarz i stosować do niej te same kosmetyki, co do twarzy. Jeżeli dół policzków zaczyna obwisać, podczas gdy ich górna część się zapada, trzeba żuć gumę, co spowoduje wzrost jedności mięśni. Jest także jeszcze drugi sposób: nadać lekko usta i podtrzymując ucho jedną ręką, masować dół twarzy palcami.

Wyraz ociężałości na twarzy usuniemy, pokrywając ją pudrem nieco ciemniejszym, niż na górnej części policzków. Należy o tym pamiętać, że części tej nie wolno nigdy różować. Kobieta stworzy piękną całość, używając różu tylko w górnej części twarzy, podchodząc następnie w stronę skroni. Jeżeli łuk brwi jest wysoko zakreślony — należy użyć odrobiny różu między okiem a brwią.

Jednym z najwspanialszych objawów młodości jest

PIĘKNE, CZYSTE CZOŁO.

Piękność jego zależy tylko i wyłącznie od jego właścicielki: trzeba tylko uważać na wyraz twarzy. Rano i wieczór winno się natrzeć czoło odpowiednim do skóry kremem, a jakiegokolwiek używa kobieta pudru, winna na czoło stosować puder nieco jaśniejszy, co nieraz przyczynia się do odmłodzenia twarzy.

Andrzej Zański



Nadworny fotograf nie wymienia jednak dokładnie, ile milionów marek zarobił na tym monopolu i milczy dyskretnie, jaki procent oddawać musiał swemu dostojnemu przyjacielowi: a rzecz wiadoma, że wzniosły „idealista” Adolf Hitler i jego przyjaciele obok pięknych frazesów, kochali ponad wszystko mamonę.

Pan Heinrich Hoffmann nie ma bynajmniej tak wielkich ambicji, jak na przykład Herman Goering. Jemu starczą te skromne setki tysięcy, jakie rok rocznie wpływają do jego kasy. Błogosławi więc swój dobry wdech kupiecki, a jeszcze bardziej szczęśliwy przypadek, który kazał mu zaprzyjaźnić się z obecnym dyktatorem Niemiec wówczas jeszcze, kiedy ów, prócz wytartego czoła, miał

również bardzo wytarte spodnie na siedzeniu...

W miarę, jak rośnie władza Adolfa Hitlera, powiększają się równomiernie: 1) obozy koncentracyjne, 2) brzuch Hermana Goeringa, 3) Fotograficzne atelier i zakłady mistrza Heinricha Hoffmanna.

Teraz w maju roku 1934 ma tak ogromny nawał pracy, że zmuszony jest podwoić swój personel: a jedną z nowozaangażowanych laborantek jest właśnie panna Ewa Braun.

Helmut Struve zdeklarowany przeciwnik reżimu hitlerowskiego miał jej to zawsze za złe, że jeszcze przed trzema laty zapisała się w Monachium do popularnej tam partii „Nacystowskiej”. Ale właśnie ta przynależność do orga-

nizacji i osobista znajomość z Hoffmannem pozwoliły teraz Ewie dostać się do zakładu, gdzie — pod czujną opieką szpicla Himmlera — pracowali tylko najpewniejsi i najwierniejsi.

Podczas procesu Norymberskiego chwalił się Hoffmann, że Hitler go lubił i że całymi godzinami przesiadywał w jego atelier na przyjacielskich pogawędkach.

Tak też było istotnie. Wielki megaloman w brnatnym mundurze interesował się żywo wszystkim tym, co dotyczyło się jego osoby.

Każde swoje zdjęcie, dokonane przez Hoffmanna, cenzurował osobiście. Te, gdzie nie wyglądał „zbyt interesująco i przystojnie” niszczył własnoręcznie. Inne kazał retuszować, a tylko najbardziej udane przekazywał do rozpoznania ministrowi propagandy Józefowi Goebbelsowi.

Dziś od dobrej godziny konferuje znowu z Hoffmannem w jego atelier.

Towarzyszka mu: Rosenberg i Goebbels.

Dzień przed tym miał „fuhrer” rozmowę z wystannikiem Benita Mussoliniego hr. Ciano, które to spotkanie uwiecznione zostało na fotograficznej kliszy przez Hoffmanna.

Już od pół godziny przygląda się arcykobietynie Hitler, swojej podobni i w zdenerwowaniu skubie wąsika.

— Zdjęcie jest wyborne: wygląda pan tutaj jak prawdziwe posobienie

Pozostają jeszcze

ZMARSZCZKI MIĘDZY BRWIAMI.

Świadczą one o „pesymizmie” i o troskach, których, niestety, tyle niesie nam życie. Jak im zapobiegać? (oczywista zmarszczkom, nie troskom, przyp. rad.). Nigdy nie marszczyć brwi, otwierać szeroko oczy i patrzeć odważnie na życie, kochać je i kochać szczęście. Leczyć zaś można te zmarszki przez masowanie ich co wieczór za pomocą trzech najdłuższych palców ręki, podczas gdy drugą ręką podtrzymuje się skórę czoła.

Czy stosujecie się do tych wskazówek? Przeczytajcie kilka razy uważnie te wskazówki, zapamiętajcie je dobrze, a najlepiej wytnijcie je i stosujcie się do nich, a rezultat — według zapewnień autorki — będzie niezawodny!

KINA

POLONIA (Piotrkowska 67) — „Czarodziejski kwiat”.

WISLA (Daszyńskiego 1) — „Ulica Złoczyńców”.

ADRIA (Marsz. Stalina - Główna) — „Ulica Złoczyńców”.

TATRY (Sienkiewicza 40) — „Jaśnie pan szofer”.

GDYNIA (Daszyńskiego 2) — „Nowe Pokolenie”.

TECZA (Piotrkowska 108) — „Elwira Madigan”.

BĄLTYK (Narutowicza 20) — „Dziewczeta z Nowolipiek”.

HEL (Legionów 2/4) — „Nowe Pokolenie”.

STYLOWY (Kilńskiego 124) — „Niebo jest dla was”.

WŁOKNIARZ (dr. Próchnika 16) — „Głoga Din”.

ROBOTNIK (Kilńskiego 178) — „Skarb Rodziny Goupi”.

PRZEDWIOŚNIE (Żeromskiego 76/78) — „Elwira Madigan”.

REKORD (Rzgowska 2) — „Strachy”.

BAJKA (ul. Franciszkańska 31) — „Zalęta uczieczona”.

WOLNOŚĆ (Napiórkowskiego 16) — „Korsarze Północy”.

ROMA (ul. Rzgowska 34) — „W okowach lodu”.

ZACHĘTA (Zgierska 28) — „Dzień Wielkiej Przygody”.

SWIT (Bałucki Rynek 5) — „Panna bez posagu”.

KINO OŚWIATOWE (ul. Rzgowska 94) — „Bitwa o Mariany”.

niemieckiej sily i germańskiej stanowczości! Stanowi pan świetny kontrast z cukierkowatym pozostawstwem zięcia pana Mussoliniego: wiele mówiące i bardzo zastanawiające porównanie! — wykrzykuje pochlebco Rosenberg.

Ale „fuhrer” jest wciąż niezdecydowany.

Oddała od siebie fotografię, znów ją przybliżyła do oczu, wykrzywia się i kaprysi.

— A co pan o tym sądzi? — zwraca się do Goebbelsa.

Zasadniczo ma Hitler więcej zaufania do Józefa Goebbelsa niż do autora „Mitu XX wieku”, chociaż w czasie wojny — kiedy jak drugi Napoleon szafować będzie marszałkowskimi butawami i tytułami — zrobi Rosenberga ministrem wszystkich Ziem Wschodnich.

Goebbels udaje, że przygląda się uważnie fotografii.

— Ten Adolf robi się coraz bardziej pretensjonalny: jeszcze trochę, a skretynieje do reszty — ironizuje w głębi duszy, ale głośno powiada.

— Tak, coś tu jest nie w porządku z prawym okiem! Wygląda, jak gdyby miał pan lekkiego zęza...

— Właśnie! — skwapliwie potwierdza Hitler.

— Rzec da się wyretuszować — oświadcza słusznie Hoffmann.

Nacisnął guziczek elektrycznego dzwonka.

SPORT

I po co to...

Mistrzostwa Łodzi w siatkówce żeńskiej mamy już poza sobą. Tytuł mistrza zdobył zespół HKS-u, który zdołał pokonać DKS w stosunku 2:0 (15:13, 15:12).

Drużyna harcerek reprezentować będzie okręg łódzki na mistrzostwach Polski w Gdańsku w dniach 10, 11 i 12 stycznia roku 1947.

Protest w sprawie poprzednich rozgrywek mistrzowskich nie miał żadnego konkretnego zarzutu jedynie mowy, że w klasie A walczy zbyt wiele drużyn (zamiasz 6 — 8). Komisarz przeprowadził w jednej rundzie spotkanie drużyn kl. B, dwie z nich weszły do kl. A. Przeprowadzono również rozgrywki w klasie A. (tylko w jednej rundzie) i... te same dwie drużyny zajęły czołowe miejsca. Okazało się, że są najlepszymi w Łodzi!

Widać z tego, że się nic nie zmieniło. Szkoda było czasu na konflikty, przez przerwy nie spotkań poziom siatkówki znacznie się obniżył, publiczność straciła wiele spotkań wartych obejrzenia, siwem... ogólne rozczarowanie.

Znaczyć należy, że według przepisów PZPR, mistrzostwa winny być przeprowadzone w dwóch rundach! Z wyznaczonych 15-tu meczów, do skutku doszło jedynie 5 a więc 1/3 rozgrywek. Zespoły ZZK i ŁKS-u nie stawili się do mistrzostw w ogóle a Zjednoczone do kilku zawodów spóźniło się. Kolejność miejsc w tabeli jest następująca: HKS, DKS, TUR, Zjednoczone, ŁKS i ZZK.

Zawody harcerek z DKS-em nie stały na zbyt wysokim poziomie, oba bowiem kluby zdawały sobie sprawę o wysokości stawki. Walczono o każdą piłkę, o każdy serw lub ścięcie; bardziej opanowane okazały się harcerek, które też wygrały zasłużenie. Sedzia p. Przygoński prowadził dobrze ten decydujący o tytule mistrza łódzki mecz, ku zadowoleniu obu drużyn oraz licznie zebranych widzów.

HKS wygrał przed tym z TUR-em 2:0 (15:7, 16:14), a DKS pokonał Zjednoczone 2:0 (15:11, 15:9).

Bezpośrednio po zawodach konkurencji żeńskiej, rozpoczęły się spotkania drużyn męskich, które dały następujące wyniki: ŁKS — ZZK 2:0 (15:1, 15:3), YMCA — TUR 2:1 (15:8, 8:15, 15:7), AZS — Zjednoczone 2:0 (15:8, 15:2).

Mecz i obrady na lodowisku ŁKS.

W dniu dzisiejszym na lodowisku ŁKS-u odbędzie się mecz o mistrzostwo okręgu w kl. A pomiędzy zespołem ŁKS a zgierskim HKS-em. Początek zawodów wyznaczono na godz. 18-tą.

Równocześnie odbędzie się w kancelarii stadionu ŁKS-u zebranie zarządu ŁOZH. Tematem obrad będą sprawy organizacyjne nadchodzących mistrzostw Polski oraz rozlosowane zostaną spotkania drużyn kl. B, w których biorą udział zespoły TUR i HKS z Łodzi, PTG (Pabianice) oraz Łowicki K.S.

Walne zebranie

ŁOZPR przesunął na 15 stycznia

Projektowane na dzień 3 stycznia walne zgromadzenie ŁOZPR przesunięte zostało na termin późniejszy. Odbędzie się ono dopiero 15 stycznia, w miejscu na razie nie ustalonym. Na zebraniu tym „komisarz” złoży sprawozdanie z krótkiej swej działalności i wybrany zostanie nowy zarząd ŁOZPR.

Grochów — I. K. S. 12:4

Mistrzostwo Polski w boksie

W Warszawie odbył się pierwszy mecz o drużynowe mistrzostwo Polski w grupie pierwszej pomiędzy zespołowym mistrzem Warszawy, Grochowem, a IKS z Wrocławia. Mecz zakończył się zdecydowanym zwycięstwem drużyny warszawskiej w stosunku 12:4.

Pech szermierzy

Czesi odwołali przyjazd. — Szykujemy się na Węgrów. — Polska na mistrzostwach międzyaliantkich w Paryżu

Gdy wszystkie inne dyscypliny sportu przejawiają większą lub mniejszą, w każdym razie ożywioną działalność, dziwne fatum prześlada szermierzy. Nie mają oni jakoś szczęścia do imprez. Już drugi rok nie mamy w Polsce mistrza drużynowego, a wszelkie próby zorganizowania i przeprowadzenia tej konkurencji zawsze natrafiały na nieprzewidziane przeszkody.

Ostatnio dwukrotnie ZZK usiłował zorganizować w Łodzi mistrzostwa drużynowe i... został na lodzie.

Lecz nie na tym kończą się niepowodzenia organizacyjne naszych szermie-

rzy. Oto w dniach 5 i 6 stycznia miał się odbyć w Zakopanem mecz szermierczy między państwami Polska — Czechosłowacja. Ponieważ mistrzostw Polski nie mieliśmy, związek szermierczy zorganizował spotkanie dwóch teamów A — B. W skład pierwszego weszli zawodnicy Śląska: Zaczek, Nawrocki, Sobik i Wójcik, w skład drugiego — Banaś, Fokt, Zawadzki i Czyżowski.

Zjechali się wybrani do Krakowa i tutaj dowiedzieli się, że... Czeski Związek Szermierczy dzień przed tym nadesłał zawiadomienie, że Czesi do Zakopanego nie przybędą i z projektowanego

meczu Polska — Czechosłowacja — nici.

Czesi nie uważali nawet za stosowne umotywić swego kroku. Po prostu nie przyjadą i basta. Nie trzeba chyba dodawać jak wielkie rozgoryczenie wywołał wśród naszych szermierzy taki postępek. Nie po to opracowuje się kalendarzyk imprez międzynarodowych, nie po to nawiązuje się kontakty z zagranicą, by na kilka dni przed terminem spotkania dowiedzieć się, że spodziewany przeciwnik nie przybędzie. Jak, dla czego?... ani słowa wyjaśnienia.

Naszemu szermierzom nie pozostaje nic innego, jak przygotować się do przewidzianego na 1—2 lutego drugiego z kolei meczu między państwowego Polska — Węgry, który ma się odbyć w Łodzi, oraz do spotkania Polska — Francja w dniach 1—2 marca w Paryżu.

Może mecz z Węgrami przerwie wreszcie złą passę szermierzy naszych?

P.Z.S. dzięki pomocy PUWF-u otrzymał sprzęt i organizuje kursy przeszkoleniowe dla fехmistrzów i instruktorów. Dla przeszkolenia fехmistrzów i nadania „szlif” ekipie reprezentacyjnej, zaangażowano znanego fехmistrza węgierskiego mjr. Keveya.

W dniach 23 i 24 stycznia rozegrane zostaną w Paryżu międzyaliantkie drużynowe mistrzostwa szermiercze w szpadzie, florecie i szabli z udziałem reprezentacji następujących państw: Polska, USA, Anglia, Dania, Norwegia, Belgia, Francja, Luksemburg, Czechosłowacja, Holandia.

W związku z tymi zawodami M. O. N. zorganizował w Warszawie obóz, w którym biorą udział szermierze: Brzezicki, Fokt, Szempliński, Buczak i Spiechowicz. W dniu 12 stycznia rozegrane zostaną w Warszawie zawody Reprezentacja Armii — Reprezentacja Polski, które będą doskonałym treningiem dla obu drużyn przed spotkaniem między państwowym.

Legii nie wróżą sukcesów

Cenne wskazówki dla hokeistów ŁKS.

Mistrzostwa hokejowe stolicy pomyslane zostały w ten sposób, że trzy drużyny okręgu warszawskiego Legia, Żyrardowianka i AZS miały wyłonić spośród siebie najlepszą, by następnie rozegrała ona dalsze mecze z Lublinianką i Radomiakiem, (przydzielonymi do okręgu warszawskiego) o prawo udziału w rozgrywkach finałowych o mistrzostwo Polski.

Legia pokonała pewnie dwóch pierwszych przeciwników, osiągając dwucyfrowe zwycięstwa, które wskazywały na jej dobrą formę. Tymczasem w prasie warszawskiej nie wróżą Legii większych sukcesów w dalszych spotkaniach. Lublinianka i Radomiak nie są groźni, lecz w meczach finałowych, gdy drużyna napotka poważniejszych przeciwników wszystkie słabe punkty Legii uzewnętrzniają się. Prasa warszawska stwierdza, że Legia reprezentuje poziom niezbyt wysoki, a drużyna jest bardzo nierówna.

Bramkarz Przeździecki jest dość mocnym punktem i zaliczać go trzeba do czołowych bramkarzy Polski, lecz w spotkaniach z tak groźnymi przeciwni-

kami jak: Cracovia, ŁKS, KHT czy Lechia trudno opierać ciężar gry tylko na bramkarzu, zwłaszcza gdy para obrońców nie reprezentuje lepszej klasy, w każdym razie takiej, by mogła skutecznie przeciwstawiać się szybkim napastnikom.

A napad Legii ma właściwie tylko dwóch wartościowych graczy w osobach Dolewskiego i Swicza, przy czym na sukcesy można liczyć tylko wtedy jeśli będą grali razem w jednej zmianie. Rezerwa jest już znacznie słabsza i na niej nie budować nie można.

Charakterystyka drużyny Legii i wynurzenia prasy warszawskiej są dla nas o tyle ciekawe i ważne, że Legia będzie pierwszym przeciwnikiem, na którego trafia mistrz Łodzi, ŁKS w rozgrywkach o mistrzostwo Polski. Pierwszy mecz ŁKS — Legia odbędzie się w Łodzi w dniu 8 stycznia, rewanż w Warszawie wyznaczono na 12 stycznia. Zwycięzca tych spotkań wejdzie już do pułki finałowej, która rozegra swój turniej o mistrzostwo Polski w Łodzi 15 stycznia.

Poznaniowi udał się rewanż

Śląsk przegrał w boksie 5:11. — Szymura znockoutował Linkę

W Poznaniu odbył się mecz reprezentacji pięściarskich Poznań — Śląsk. Nie tylko w zainteresowanych okręgach, lecz i w całej Polsce wyniku meczu tego oczekiwano z niecierpliwością, bo Poznaniowi nasuwała się okazja rewanżu za doznane na Śląsku niepowodzenie (4:12), a Śląsk dufny w swe sily, przyszedł powal do meczu z przekonaniem, że sukces ten nie był dziełem przypadku, lecz wykładnikiem wyższości boksingu jego nad boksem poznańskim.

W składach obu drużyn występowali, obok starych renomowanych zawodników, również i młodszy mniej znani pięściarze. Poznań sprawił wielką niespodziankę, odnosząc przekonujące cyfrowe zwycięstwo. Rewanż za porażkę na Śląsku udał się całkowicie Mimo wykazywanej wielkiej żywotności, mniemania ślązaków o swej wartości okazały się przesądzone. Stara szkoła poznańska tym razem zatriumfowała.

W barwach Poznania wystąpił Koziółek, w wadze lekkiej Gorączniak, a w wadze ciężkiej Szymura. Poznań był bardziej wyrównanym zespołem i jedyne słabe punkty to Adamski, który zawiódł na całej linii. W zespole Śląska widzimy młodego boksera Linkę w wadze ciężkiej. Linka jest ostatnią rewelacją boksingu śląskiego. Zwrócono na niego uwagę jako na zwycięzcę „pierwszego kroku”. Tak się złożyło, że Linka trafił na Szymurę. Młody, początkujący bokser w spotkaniu z tak rutynowanym przeciwnikiem nie wiele miał do powiedzenia i nie wytrzymał nawet jednej rundy.

Wyniki spotkań w poszczególnych kategoriach są następujące:

W wadze muszej Kordylewski, po wyrównanej walce, uzyskał wynik remisowy z Rudnerem; w wadze koguciej Panke przegrał z Grzywoczem na punkty.

w wadze piórkowej Koziółek, po ładnej walce, na punkty pokonał Krawczyka II a w wadze lekkiej Gorączniak wypunktował Zorembyka. Gorączniak pokazał dobrą formę i po tym występie uważany jest za jednego z lepszych bokserów w tej kategorii w Polsce.

W wadze półśredniej Adamski walczył nadspodziewanie słabo i przegrał na punkty z Okruszewiczem, w wadze średniej Sobczak odniósł zwycięstwo na punkty nad Kaczmarczakiem, w wadze półciężkiej Krauze na punkty pokonał Skwarę i wreszcie w wadze ciężkiej Szymura już w pierwszym starciu odniósł zwycięstwo przez techniczne k.o. nad Linką.

Na częściowe usprawiedliwienie swej porażki Śląsk podaje, że nie dysponował najsilniejszym składem. Na pierwszym miejscu podaliśmy reprezentantów Poznania.

